MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE. ESÍADO DO PARANA

FLs.ldl-d-

ryU/"W

C N P J:95.684.544/0001.26

nua;osÉ or rnnxçA pEREtRÂ, N. io . cEp:85.230-ooo . rollErAx: (42) 3044.i359 §ryrtcJ]Ícu.iadopgte

1O TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 102/20í8

De um lado, o MUNICiPIO DE SANTA MARIA DO OESTE pessoa jurídica de direito público
interno com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGCiMF sob
n 95 684 54410001-26, neste ato representado por seu Preferto Municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA,
brasrleiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cédula de ldentidade RG. no. 4153.797-3, e inscrito no
C P.F n o 508.688 109-91, residente e domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse, 765, Centro, nesta
cidade, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado IVETE BILESKI MENEZES -
ME, inscrita no CNPJ n.o 02.43Q.785/0001-68, situada na Rua Celso Ferreira Jorge, 1031, Centro, Santa
Maria do Oeste/Pr, neste ato representado pela Sr" lvete Bileski Menezes, portadora da cédula de
ldentidade sob n' 3 773.441-1 e CPF sob n' 774 769 309-59, residente e domiciliada na Rua Celso Ferreira
Jorge, 1031, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr, e que aqur passa a denominar-se de CONTRATADA,
resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art 65, lnciso ll, §"1 ", da Lei 8.666/1993,
mediante as cláusulas e disposiçôes seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com o disposto na Lei Federal n" I666/93 em seu Art. 65, lnciso ll, §
1', fica aditivado o valor de 25% (vinte e cinco por cento), constante no Contrato Administrativo n"
10312018, que pertaz o valor do lote 01 R$ 35 830,00 (Trinta e Cinco Mil e Oitocentos e Trinta Reais),
totalizando o valor aditivado em R$ 8.957,50 (Oito Mil e Novecentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta
Centavos), alterando o valor do lote para R$ 44 787,71(Quarenta e Quatro Mil e Setecentos e Oitenta e
Sete Reais e Setenta Centavos), e o lote 02 que perfaz o valor de R$ 59 780,00 (Crnquenta e Nove Mil e
Setecentos e Oitenta Reais), totalizando o valor aditivado em R$ 14 945 00 (Quatorze Mil e Novecentos e
Quarenta e Cinco Reais), alterando o valor do lote para R$ 74 725,00 (Setenta e Quatro Mil e Setecentos e
Vinte e Cinco Reais) Assim alterando o valor contratual para R$ 119 51 2,50 (Cento e Dezenove Mil e
Quinhentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos). alterando também as quantidades dos itens contratados
em 25ok.

CLAUSULA SEGUNDA: No exercicio financerro de 2019. as despesas oriundas deste aditivo, correrão por
conta das dotaÇoes informadas no ano 2019

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condiçoes e cláusulas do contrato original
celebrado em 07 de Agosto de 2019 náo modif icadas por este instrumento, declarando-se nesta
oportunidade a ratrficação das mesmas
E por estarem de o, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma

Santa Maria do Oeste. 14 de Junho de 2019

José Reinol liveira
efeito Municipal

mun has

IVETE BILESKI MENEZES . ME

tQ"rl,*
o Vitor Zago a Rocha Fe rna nd o

RG: 7.605 9-8
CPF: 033.183.689-03

G.: 12.636.518-7
PF: 109.392.239-70

1

Coneio do
IEIlçA-tEtRA" t8

qidnüo
,,#Niq#,i1H_

l--_-

Fb. .dú ú Ô* 4ffi .Ú Ô-tu,.h Eoq&|Dtu.
tsfrü. o PEdO MÚ-ra bú @ffi . ô!Êdr

.t @ôÉ..il,brl. rr. ffiú. Fh.cúo. fl. & bdFç&.

RÉ eror..M ah P(.na n. s .b ud - P.n€ í (É i., rlrr.Éu
Cúr: e.6.O1!rür-oi G.n{ res,dtllxrmietlh

Rao 3t - 0r.o1.ro.ru.@orl6i J.!.to.uoo

w
hI.m6rdprôt dr sâúd.-d! Rlgúo

REO' -01,001,!0,12?,Omt.2@í.r,!,n.!0rO.@

illuWl@r 0...!í 10.! tr.m r.
^í.

6, h.,.o il I
r,. lEr.dn.ô a vrh, ff ?rr tnb. c'Bo ró, L.dcl, cu..r.n'.
r0yz0!â, qo. Êil.r o v.br a. bt. 0l Bt ,6rs,00 (Íild. . CEo Ii . Oro..ilo. . r, Àt. ât.tr),
ror.Í.r.do r,.loí.d8,v.dr.n nl a É7,50 iolr. xrr. kv...nrDr.chqu..rr.9r. Â..!. C'nqwnit
c'.r.Fr), rlr.,.À.. c v.h e bl. F,. i4..,?at.Dlo!r.Àh. Ou.r. cl. §.r.í^ro.. o[.^r..
s.r. .r.h . s.r.Àr. cst.v.r), . â br.02 qo r.il... '.b.

e { Éi.7Ú,6 (ci4úil. . i.v. Íil.
kr.doI nr.Àr. Í..b), brd!.ú o v.bÍ rdilv.&.n Rl la,9at,oo (ouror.. trl. iovÉ.br.
ou.,.ir.. cr*. i.r6)..1í.e o íü, ô roh rrr. { r..tl6,oo laí.nr.. o!.tô uÍ. §.r...^ro1.
vrâr. . üho Â..r.1.

^r.râ
tn.'.ú. yúr.ó.r.rú.1 Fr. F it9.tt2,$ (c.Àro . o.i.úY. trü r

u.n[ c.nr.vo.)..r.t.ido rrEilh.r qú.nlü.&.dôr Í..r e.o.r.&r

!W k.Dtrk! riMftri. ft 20!e,.r ó..t.... tÍe.ó.r *.r..r{rv! ..,.d0 F,
6.r. c.t c.r.fa.rrnro..ú.

^â..0
20rt.

çrl@ ll@,.,ilil rô.r , cbJruhr óo .onnrr. onsn.l
!.

^côi.
c. 2ore

.rodldd.d..,rríctro á., m.dt,
nLr.r nrmn o r,...^r..íuro.n a? (c4.,,'., í. roorr r..,, ro,h..

3..r. uIr óô o.r!.. i. d. Ju^hà ó.20rt.

@

rfir i;ã.
i:;i'À/-,

rvEra arlarÍr IarÉ!EÊ . úE'i;;;;E-ü;i

W**:::::""'"',9

ARÍ, I' No..rt EoMAM SBINTMÁN Pf,IaIU.
Fáún do cr 094 r9, 919-2ú, pr.r Gs- o .tt! & abÍr & Soçro o
§.í.rd. MúripJ a.

^dd.nk.ç&.
rnÍ. l'f,í. tsn{r útr.n viail ú eld.

'urólh.çh

Pra.Iú. ild.ird dc 3.í. lld.6 c*, loa. hü e l0lr.

úr kínor dr L.i lhtucirü í "

lfuUU: &..rChÍ.& h&,.ddú

"; §r
'. cls - conuór.ro lnr.rmunrdprl d. s.sd. d. ÊrirÀo d. l!.rporÀ

ctPJ o2.úaa-oÍt/@ol-17

' Brc É rcLUa^O r F Aç^O OrcAtÉ{ÍÁM

R.@ x.@!ra

ÊE .d.ú Ô Ô* .r.'nÚ.. .brb ÔFh, .ú do. o. ôcrmÀb.
Ftutu., o mE& * É0t1. hú Füü É.É.d. . er$. td.

REO !t -0r,@t.ro.ra.úoidlJ.tro.lqo&

rcdDm.. oEtrú o E oa l.rm Ô hddô ô bl.Éo
oBDnú-. s F.-. v*r.É.. rE NeÉo, vM.......rd.. bô.

Rí. Bd.B.a r*. proB n' S. .m hFr - Ê.dil ao& la l) !72q4
í:xPJ o.s.o,rolrrr r-d @'.Oumr o,h

i

t

J
MUNIciPIo DE PITANGA

Eltu orcffutoM.,@!!.

@ÊÍO: CilBT§ÀO E EFRE$ PAq ]NME ESM E EErcêEh,
cN@E s@dÍaçÀo u 6EcEÍ ã^ Mop& E E@çlo . uH rdE@ PeM,
SEM U P{EFMTM. ES@ÉSÍ^M Al!1ffiffi@, E§cÚ ESTAM O,

v[O& S.,Í,S (fuD.i...h6 nil, hovÉnb.. tuL. rd. mrr.dqunl Mre.]

6@.11Si.@2@!.1816m. rq.@rM*W@SÉ ]@6-€SMEA

MTAOA§sIUTB ISMI9
rcNUE:d.FnM,Alt
FdO:ffi^EãÍM^-PM

mrÁçÀo oRçaMEMÁru
6@r.r11r1@.2m1l.ErOO
G@.rz!r.@.2.0r.! 3.o! @@
ú@.12.r1.@1@.11s3&@
6@.r1S1.@ 1m.!lSXúO
ú@11 $r.@z0I r 10$ú o

1q-@rM*RsE lEMffi-Es§h^
1A.@SFE]ffiF6.ESFm
@.@r§wF§E EG6.PÊS MircÀ
16.úrcSWFÉ]rcrc. ES*B
rs-oÍGs*FSr EGre.Esrbg

uururcípro DE PTTANGA

ú úq ó.t iôl@h d.6mir& Prú..ob & ktr.ilo Er. mNBT§b * EúroAA
P&rIsMEE§M,
[rtu . OlF, & !6Ê - 2Eú ú Eb. ê ta tlrl$ i.lnqo[ . dn.c d,

aAEÍA OlSDra, h-tu É CNPJM 6r. 27.q43.2@14. .ú*t. É d.tr
sm &ú, s/x. cÉP:taM. tu{.+A.

Pubrie!.j.M Irm.do.n. 26,d

Bt*a., l0 c. luhtu 4 ,0r9

ffiá

6?:r6Eõ'õ-E:E:ã-EA;ÉuÉ;õoa
Pr.bh Muúlp.l

çÁglErt !9r8lur9
Etaglg

§IE§ltÁgr!-ptltE u

ffiO: Omr{& @ E*E$ tB
ruPqE E6cuR E €xERcÊm
ffffiE SercÍS^O U GEGTAM
rurcPÀEEIWAO,

uunurclpro DE PTTANGA

(MO hd.dó üüFd ô @ 4 FÉb{aoô ry ô húFÊ .d. D.rc

.*. *try6..@@ !eô.úÉüân*Fi r.@ Fôô

V[m EEE lffi.dÉ d.@. tr.n6 LÉ.caúb.dr nnt.v6].

De r;rç.10 orÇÀrEtr[A
8.m11$1.@.2.@5.!.1S.3!.O.@. - 103-P§S@§ E Ere§g L@trOÇÀO

am.rz$r.@1.1@a.!.r9!1@0 - 16-p§§N E ESE§q L@OçÀO
Gm.rzx1.@1.2G.1f, S.31úO. 1q-P§§§ E E§6§ dL@OçÁO
6.0112.5.@1.2.N.1tr933,O&. 107-r§E6E ESE^S @!@OçÃO
6.@3.12.!1.61,2e5,!.a,S,!!,@.6.. í7. P§GS Ê EEE^S @ L@OçÁO
É.o3 12$r.61,20§1!,0,!1ú@, -1!.p§&N EE§ffi @ L@OçÁO

Éq/

@{DÂE &nEll2Út

rvrururcípto DE PITANGA

ÍRAigrcRE EacM oE ilEioÊtc^
coiFoÂuE §ôLEtÍ4b M s€cRET§h
ru{Erpa oÉ Eoqh.

f..! o .odie dr F.«c.ê'.r...ôt Fr. ,rcu,.ei. Thi<., ,uddc.. k.d.'i. d. F.r..d., .
ú ún.d.. râld4&rdr 66úa. tíh....r. ó. u.tr*ro prÍ. coNÍur4h oE €sPÂEsa
PmÍili§rcRTE ÉSCO§

brn.o: o4É8. & u.tr.tlo u ralrcl9 ío vJq ê Âl aaat.6 t-...d...rÉ dt,
olto..âto.. vl.r.. úv.

'..1...n6u.
ra. onoE.l, Fí n.od:.mpr.e: IEGLffiE6

FreUrO€A ao2lr&t!
'GÍr.

no CNPJ/$F d. 33.521.62Í@l-22 .d.ebc6 n. ÂuÂ JGÉ
&àrFrco. rí vuwro cEP 6.2M, âÍ§*PR

tund.ftnr.corcatu.o2.,
'ndr§{

d. t.' Éd.,.r
^..r

66/er.D.!.tr.ír&,.

ffiá

Errrxr r(:lo rrf, hrspr\s{ r/rore

õ;EEã-.õnÊaÍ-Éaãõffi-
P..l.llo MuniclFl

CABIIETf, rc PEfEIIO

!ru8ç!9
DE§PÂCHO OE AÂnFtCAçÀO OE tNEtrGtEtLtOADE

No! l!.mos ó PÍft.r de A.s€srcile Júdúcâ. ôdârc s
lxExGlBlLlo&E oE uclTÂçÀO. puâ. conrdsao d. Emp..sa DoucL^6
PEBEIF^ CÂFf,EL AAELI - IE. CNPJr ã.@.as@l-37. s(!ds nà Ruâ Msris

SEUANA§ E U{S PLANTÔES OE 12 HORÂS- PRESTADOS
ITTEGFÀLBÉME. NA UNOAOE OE PAONÍO AÍENOIMENTO UUNICIPÂL OE
sÂúDE. Do ruNclHq D€ sMA uBt^ oo oEsÍE.

com bú m &.25.6â lo n.r 8.66689. R^nAcO A
i uqT^çÃo.

Sântâ Mâilâ do Oolto - Pr, l, * Junho & 2018.

@

PROCESS t.r B@o1e
ItÊÍctguoÂoE oÉ LtctT ÇÀo

Joú Rdmb Ollv.r.
Prhllo Uunlclp.l

4o

&r úP019

Ch.w. Lourdrc.187. Adío Oiüno. Pdm..-Pr, pu. â "CONAÂTAÇÀO OE
DE PBOFISSONAL EI

coM cÂBGA HoaÀRA oÉ

As,m,
INEXGIAIUO&E OE

n ta ü

S

tÉhd.1r ô rdo6 ãr9.

t!^ rora oa ,r^rç^ rrrrr*ü_-\

M@,a. rod. Juúô d. &r0.

tud.tu.o& E
^n'p

2., 'RrD r ó. !d tuíd n r a.ú/9r. r!.t.tríÊa

amTo EcoxBro F. !$atl